様式第１号（第６条関係）

 西脇市空き家活用支援事業補助金交付申請書

                      年   月   日

 西脇市長          様

             住  所

             （ ふ り が な ）

             氏  名

 西脇市空き家活用支援事業補助金の交付を受けたいので、西脇市空

き家活用支援事業補助金交付規程第６条の規定により、関係書類を添

えて申請します。

 また、下記の事項について誓約・同意するとともに、申請内容に虚

偽があったときは、補助金の交付決定を取り消されても異議ありませ

ん。

記

１  誓約事項

 ⑴  西脇市空き家活用支援事業補助金交付規程第３条第２項各号に

  掲げる者に該当しないこと。

 ⑵  改修しようとする空き家が西脇市空き家活用支援事業補助金交

  付規程第３条第３項各号に掲げるものに該当しないこと。

 ⑶  改修に当たり、建築基準法その他の関係法令を遵守すること。

 ⑷  改修後の空き家を 10年以上活用すること。

 ⑸  改修又は移転の完了日から 10年の間にやむを得ず改修後の空き

  家の用途を変更、中止又は廃止しようとするときは、あらかじめ

市長の同意を得ること。

 ⑹  自己の所有に属さない空き家を改修するときは、 10年以上の賃

  借期間の確保、改修に対する所有者の同意、賃借期間終了後の原

  状回復義務の免除及び買取請求権の放棄を明確にすること。

 ⑺  改修又は移転の完了後、改修後の空き家の管理状況及び活用状

況等について報告を求めたとき、必要な協力を行うこと。

２  同意事項

  誓約事項⑴及び⑵の確認のため、関係機関等に照会を行うこと。

３  交付申請額            円

                        （裏面に続く）

４  申請種別      ※該当する項目に☑を入れてください。

住 宅

若年世帯･子育て世帯
ＵＪＩターン世帯

□市街化区域 □空家活用特区（市街化区域を除く）

上記以外 □市街化区域 □空家活用特区（市街化区域を除く）

事 業 所

ＵＪＩターン □市街化区域 □空家活用特区（市街化区域を除く）

上記以外 □市街化区域 □空家活用特区（市街化区域を除く）

５  収支予算

 ⑴  収入

科目  予算額  摘要

市補助金  円

自己資金

計

 ⑵  支出

科目  予算額  摘要

改修費  円

※収支の計はそれぞれ一致する。

６  添付書類

 ⑴  実施計画書（様式第２号）

 ⑵  事業費内訳書（様式第３号）

 ⑶  耐震性能確認書（様式第４号。昭和 56年５月 31日以前に着工さ

  れた家屋を改修しようとする場合に限る。）

 ⑷  承諾書（様式第５号。自己の所有に属さない空き家を改修しよ

  とする場合に限る。次号において同じ。）

 ⑸  空き家所有者の本人確認書類の写し

 ⑹  改修費に係る見積書の写し

 ⑺  改修しようとする空き家の平面図

 ⑻  改修しようとする空き家の外観及び改修予定箇所の写真

 ⑼  改修しようとする空き家に係る土地及び建物の登記事項証明書

 ⑽  改修しようとする空き家に係る賃貸借契約書の写し（賃貸又は

  賃借した空き家を改修しようとする場合に限る。）

 ⑾  申請者の本人確認書類の写し

 ⑿  入居予定世帯の住民票の写し（申請者が属する若年世帯、子育

  て世帯又はＵＪＩターン世帯が住宅として活用しようとする場合

に限る。）

 ⒀  その他（                        ）

様式第２号（第６条関係）

実施計画書（住宅・事業所）

申請者の連絡先
電話番号

メールアドレス

空き家の所有者

（申請者と異なる場合）

住所

氏名

空き家の所在地 西脇市               番地

建築の時期      年

空き家の期間      年    か月

入居時期      年    月頃

空き家の所有又は

賃貸借契約の状況

□購入済  □入居までに購入  □賃貸借契約済

□入居までに賃貸借契約  □その他（      ）

申請者と同居又は

共同で空き家を活

用しようとする者

氏名  性別  続柄  生年月日
（ ふ り が な ）

（ ふ り が な ）

（ ふ り が な ）

（ ふ り が な ）

（ ふ り が な ）

空き家の活用方法

改修内容

□浴室   （                 ）

□トイレ  （                 ）

□台所   （                 ）

□屋根   （                 ）

□壁    （                 ）

□床    （                 ）

□その他  （                 ）

補助対象経費              円

様式第３号（第６条関係）

事業費内訳書

名   称  数量・単位  補助対象経費

  円

  円

  円

  円

  円

  円

  円

  円

  円

  円

  円

  円

合   計   円

様式第４号（第６条関係）

耐震性能確認書

                      年   月   日

 西脇市長          様

         氏      名

         （   ）建築士   （   ）登録第     号

         建築士事務所名

                （    ）知事登録     号

 申請者（氏名：          ）が西脇市空き家活用支援事業

補助金の交付を受けて改修しようとする空き家の耐震性能について

は、下記のとおりです。

記

空き家の所在

地
西脇市               番地

改修後の用途  □住宅     □事業所

構造         造       階建

耐震診断の方

法

□「木造住宅の耐震診断と補強方法」

（□一般診断法  □精密診断法）

□「 2012年 改 訂 版  木 造 住 宅 の 耐 震 診 断 と 補 強 方 法 」

（□一般診断法  □精密診断法）

□簡易耐震診断

□「既存鉄骨造建築物の耐震診断指針」（1996年版、2011年版）に

よる耐震診断

□「 既 存 鉄 筋 コ ン ク リ ー ト 造 建 築 物 の 耐 震 診 断 基 準 」

（□第１次診断法  □第２次診断法  □第３次診断法）

□「既存鉄骨鉄筋コンクリート造建築物の耐震診断基準」

（□第１次診断法  □第２次診断法  □第３次診断法）

□建築基準法施行令（昭和25年政令第338号）第３章第８節に規定

する構造計算による耐震診断

□その他（診断方法：                  ）

                    （裏面に 続く）

改修前における

耐震診断結果

評点

（所見）

改修後における

耐震診断結果

評点

（耐震改修の方針）

（具体的な補強方法）

備考

様式第５号（第６条関係）

承諾書

                      年   月   日

 西脇市長          様

            住   所

            （ ふ り が な ）

            氏   名

            電話番号

            生年月日

 西脇市空き家活用支援事業補助金（以下「補助金」という。）の申

請に当たり、下記の事項について誓約・同意します。

記

１  誓約事項

私は、次に掲げる者に該当しません。

⑴  所有する家屋の改修に当たり、国、県及び市から他に補助金等

を受ける者

⑵  不動産の売買又は賃貸を主たる業とする者

⑶  西脇市における暴力団の排除の推進に関する条例（平成 24年西

脇市条例第 26号）第２条第２号に規定する暴力団員又は同条第３

号に規定する暴力団密接関係者に該当する者

⑷  市税等（市民税その他の市税、介護保険料、水道料金、下水道

使用料等をいう。）の滞納がある者

２  同意事項

⑴  上記の誓約事項の確認のため、関係機関等に照会を行うこと。

⑵  申請者（氏名：          ）が補助金の交付を受け、

私が所有する下記の家屋を改修すること。

家屋の所在地  西脇市             番地

家屋番号   建築の時期

⑶  申請者が補助金の交付を受けて改修した家屋を下記の用途で 10

年以上活用すること。

改修後の用途  □住宅    □事業所

⑷  申請者が補助金の交付を受けて改修した家屋について、賃借期

間終了後の原状回復義務を免除すること。

様式第７号（第８条関係）

 西脇市空き家活用支援事業補助金変更交付申請書

                      年   月   日

 西脇市長          様

             住  所

             氏  名

    年  月  日付けで交付決定のあった補助金について、西脇市

空き家活用支援事業補助金交付規程第８条の規定により、下記のとお

り変更を申請します。

記

１  補助金変更交付申請額             円

２  変更の理由及び内容

様式第９号（第９条関係）

 西脇市空き家活用支援事業補助金実績報告書

                      年   月   日

 西脇市長          様

             住  所

             氏  名

    年  月  日付けで交付決定のあった補助金について、西脇市

空き家活用支援事業補助金交付規程第９条の規定により、下記のとお

り実績を報告します。

記

１  交付決定額            円

２  収支決算

 ⑴  収入

科目  決算額  摘要

市補助金  円

自己資金  円

計  円

 ⑵  支出

科目  決算額  摘要

改修費  円

※収支の計はそれぞれ一致する。

３  補助対象経費            円

４  添付書類

 ⑴  改修費に係る領収書及び工事契約書の写し

 ⑵  改修内容が分かる写真

 ⑶  耐震改修工事の実施を確認できる書類

 ⑷  交付対象者が属する世帯全員の住民票の写し（改修後の空き家

を住宅として活用する場合に限る。）

 ⑸  その他（                        ）

様式第 11号（第 11条関係）

 西脇市空き家活用支援事業補助金交付請求書

                      年   月   日

 西脇市長          様

             住  所

             氏  名              ㊞

 西脇市空き家活用支援事業補助金について、下記のとおり請求しま

す。

記

１  請求額             円

２  振込先

金融機関名

          銀行          本店

          金庫          支店

          組合          出張所

預金種別  □普通    □当座    □その他（      ）

口座番号

フリガナ

口座名義人

様式第 12号（第 13条関係）

活用状況報告書

                      年   月   日

 西脇市長          様

            住   所

            氏   名

            電話番号

 西脇市空き家活用支援事業補助金交付規程第 13条の規定により、下

記のとおり報告します。

記

改修後の用途  □住宅    □事業所

現在の活用状況